
Лінг, міністер освіти; Суи Фо, 
міністер залізниць; Чао Тай- 
Вен, міністер внутрішніх справ; 
Вант По-Чун, міністер комуні­
кацій; др. Чоу Мінґ - Ю, мі­
ністер здороаія.

НАНКІН, Китай, 15. жовтня. 
— Сьогодні введено в життя 
нову конституцію, коли цен­
тральна політична рада фор­
мально приняла постанову від­
носно функцій виконавчих тіл.

Постанова назначує деся­
тьох міністрів і ріжні коміте­
ти, включаючи комітети наці­
ональної реконструкції, мон­
гольських та тибетанських 
справ, праці і здушення опі- 
юму. Новий кабінет не є ще 
вповні назначений, однак ува­
жають, що його склад буде 
такий:

Ц. Т. Ванґ, міністер закор­
донних справ; Т. В. Сунґ, мі­
ністер фінансів; Фен Ю-Сян, 
міністер війни і віцепрезидент 
екзекутиви; ї Пей-Чі, міністер 
рільництва; Г. П. Кунг, мі­
ністер індустрії; др. Чан Менґ-

НАНКІН, Китай, 10. жовтня.
Генерал Чан Кай-Ші, який 

був головним командантом на­
ціоналістичних армій в грома­
дянській війні і який відзна­
чився тим, що топив у крові 
революційний рух китайських 
робітників і селян, зістав ви­
браний президентом китай­
ської республіки, його вибра­
ли на ту посаду 42 члени Цен­
трального Виконавчого Комі­
тету Кумінтану (партії китай­
ських націоналістів, що зради­
ла революцію і запродує Ки­
тай в лабети імперіалістів).

РІЖНІ ВІСТИ
ПІДЧАС ЕКСГІЛЬОЗІЇ ЗГИНУ­

ЛО ПЯТЬ ОСІБ.
Тоді, пише далі кореспон­

дент, Англія дійде до своєї ме­
ти. Обриси цього бльоку ви­
значаються чимраз виразніше.

“Льокаль Анцай- 
ґер" вміщує огляд післявоєн­
ної політики Швеції, в якім за- 
значує, що не слід дивитись на 
недавні візити представників 
балтійських держав до Швеції, 
як на звичайні акти ввічливо- 
сти. На думку газети, за цими 
візитами можна бачити руку 
Англії. Якщо Англії пощастить 
втягнути до антирадянського 
фронту і Швецію, пише газе­
та, то кільце бльокади між 
Чорним а Балтійським морями 
замкнеться.

ЛОНДОН, 15. жовтня. Під­
час експльозії в фабриці вибу­
хових матеріалів і хсмікаль- 
них продуктів на острові 
Брамблі, недалеко Грейт Овклі 
в Ессексі, згинуло сьогодні 
пять осіб, три чоловіки і дві 
дівчині. Вони щойно розпо­
чали роботу в миксінг-гавзі, 
коли наступила експльозія.

БЕРЛІН

ҐЛАВЦЕСТЕР, Англія, 15-го 
Число загинувшихжовтня

в залізничій катастрофі, що 
мала місце в суботу недалеко 
звідси, дійшло вчера вечером 
іо 14 Робітники -далі шука­
ють за жертвами катастрофи.

В НІМЕЧЧИНІ СТРАЙКУЄ 
55,000 РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 12. жовтня 
мецький текстільний страйк, 
який розпочався сГрайком 25 
тисяч робітників у Мінхен- 
Глядбаху дня 3. жовтня, по­
ширився по цілій Надренії і 
тепер страйкує вже 55,000 ро­
бітників. Страйкова хвиля 
здобуває собі грунт в інших 
текстільних округах. Фабри­
канти обговорюють пляни 
зльокавтування робітників у 
Ьілій текст ільній індустрії, 
щоб випередити генеральний 
страйк.

АНГЛІЯ ТВОРИТЬ АНТИРА- 
ДЯНСЬКИЙ БЛЬОК. Ні-

БЕРЛІН З приводу подо­
рожі естонського та фінлянд­
ського президентів ДО 11ІТОК- 
гольму й візити латвійських 
військових суден до Швеції, 
штоктольмський кореспондент 
газети “Гаг" заявляє, що центр 
ваги проти радянського фронту 
починають переносити з Вар­
шави до Штокгольму і що це
повинно сприяти притягненню 
до проти радянського бльоку 
останньої ланки — Литви.

Четверо релігійних фанатиків постили близько 40 днів І на­
слідком того старий чоловік помер, а троє інших 

боряться зі смертю.

ЕДМОНТОН, Алта., 15. жов- 
В наслідок посту, що 

мав тре вати 40 днів, в Еґре- 
монт, Алта., згинув старий чо­
ловік на імя Ґрибич, а його 
жінка, син і невістка є близькі 
смерти Грибича знайдено в 
пятницю мертвим на підлозі в 
кухні' його дому, а решта чле­
ни його родини лежали в уми­
раючім стані в другій кімнаті. 
Оставпіих при житті відставле- 
’но до шпиталю в Едмонтоні і 
є мало надії на те, що вони бу­
дуть жити.

Трагедію релігійних фана­
тиків відкрили сусіди. Від 
якогось часу вони не бачили 
родини Грибичів і пішли до 
їх дому, щоб довідатися, що 
сталося. Прибувши туди, во­
ни застали старого чоловіка

неживим на підлозі в кухні.
Як кажуть сусіди, Грибичі 

були гарячими послідовника­
ми релігійної секти і коли їх 
знайдено, вони кінчили 40-ден­
ний піст. Старий чоловік по­
мер очевидно пару годин пе1- 
редтим. Уважають, що .А інші 
буди-б померли за день, якби 
була не наспіла поміч.

Коли їх привезено до міста, 
лікарі вприснули штучну по­
живу в їх рамена, щоб врату- 
вати їх життя.

(ІІовища депеша з Едмон­
тону, яку подаємо за денною 
англійською пресою, не каже, 
що це за релігійна секта, що 
до неї належали Грибичі. Як 
вказує прізвище, є вони по на- 
родности Українцями або Ро­
сіянами.)

тня

СТРАПКЕРІ В МЕЛБУРНІ ПА­
РАДУЮТЬ З ЧЕРВОНИМИ 

ПРАПОРАМИ.
МЕЛБУРН, Австралія, 16-го 

Більше як 1,000жовтня.
страйкерів влаштували тут по­
хід з червоним прапором, пі­
сля чого відбувся мітінг, на
якім промовці пятнували кон­
сервативних юнійних провід­
ників і закликали робітників, 
щоб продовжали боротьбу.

Страйк докових робітників 
в Австралії треває вже около 
місяць. Він є протестом про­
ти рішення арбітраційного су­
ду, який постановив, що робо­
тодавці мають набірати робіт­
ників до праці два рази денно, 
замісць один раз ранком. Ро­
бітники домагаються, щоб 
брати до роботи тільки раз на 
день, як це було попередньо.

РІШИЛИ ПРОГОЛОСИТИ ГЕ­
НЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

ВАРШАВА, 12-го жовтня. — 
Польські юнії рішили проголо­
сити генеральний страйк в ці­
лій Польщі. Таку ухвалу пе­
реведено після розбиття пере­
говорів між урядом і фабри­
кантами а страйкуючими тек- 
стільними робітниками.

Крім Лодзі, на страйк вий­
шли текстільні робітники в 
Пйотркові 
бриканти готові вже дати 8 
проц. підвишки платні, однак 
страйкуючі робітники відкину­
ли цю пропозицію.

Тодмачові. Фа-

В ПЕТЕРСОНІ СТРАЙКУЄ 
5,000 РОБІТНИКІВ.

В американськім місті Гіетер- 
соні, в стейті Ню Джерзі, є те­
пер на страйку 5,000 робітни­
ків і робітниць, занятих у фа­
бриках шовку. Вони домага­
ються більшої платні, корот­
ших годин праці і визнання 
юнії. Страйк був викликаний 
юнією Асошіейтед Силк Вор- 
ксрс К)ніон оф Петерсон.

КОНВЕНЦІЯ ЗА ВИЗВОЛОМ 
МУНІЯ И БИЛІНҐСА.

МОНТРЕАЛ, 12. жовтня. 
Конвенція Інтернешинел Мол- 
дерс Юніон, що тут відбува­
ється, одноголосно рішила 
підтримати кампанію за звіль­
ненням Тома Мунія і В. Билінґ- 
са, то томляться в американ­
ській тюрмі. Муні є членом 
молдерської юнії і конвенція 
рішила виасигнувати з юній- 
ної каси 2,000 доларів на фонд 
його визволу.

УБИЛО РОБІТНИКА НА СІПІ- 
АРСЬКІЙ ЯРДІ.

На сіпіарській ярді у Вінні­
пегу згинув у понеділок робіт­
ник Д. В. МекКористон, який 
працював у Домініон бридж 
Ko. З трома іншими робітни­
ками він перевозив флет-кару 
зі сталевими бімами, що ма­
ють бути ужиті в нових за- 
лізничих шапах. Один з бімів 
злетів несподівано з кари і 
вбив МекКористона.

8-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ.
БУЕНОС АИРЕС, Аргенти­

на. 16. жовтня. Першим ак­
том кабінету нового прези­
дента, який обняв урядування, 
було проголошення декрету 
про встановлення 8-годинного 
дня праці для всіх державних 
робітників.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

0HL1

ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАДІ.
Міністер праці ГІнаи обішое назначити консіліейшен борд для 

полагодження спору; компанія не годиться на 
назначений борду.

ОТТАВА, 15. жовтня, 
вістер праці Гінан заявив в су­
боту, що робітники в папірні 
Спрус Фоле Павер енд Гіейпер 
Ko. в Капускейсінг, які були 
на страйк)' через відправлення 
від праці чотирох урядників 
льокальної юнії, повернули до 
праці. За пару днів відбудеть­
ся конференція між Гінаном а 
компанійними урядниками, на 
якій будеться говорити про 
полагодження спору.

Гінан далі заявив, що робіт­
ники послухали поради юній­
них провідників і повернули 
до праці після отримання за­
певнення від департаменту 
праці, що будуть зроблені рі­
шучі заходи, щоб полагодити 
їх домагання.

Міністер праці сказав, що 
робітники цілком залишили

Мі- справу в руках його департа­
менту і що він назначить кон­
сіліейшен борд для полаго­
дження спору. Дотепер уряд­
ники компанії не згодилися 
на назначення борду.

ТРИ РОБІТНИКИ ЗГИНУЛИ 
В КОПАЛЬНІ НІКЛЮ.

СОДБОРІ, Онт., 15. жовтня. 
- В копальні ніклю Фруд, що 
належить до Інтернешинел 
Никел Ko., наступив в суботу 
по полудні передвчасний ви­
бух, наслідком чого три робіт­
ники втратили життя. Один з 
них був убитий на місці, дру­
гий помер пару мінут після 
відставлення його до шпита­
лю, а третій помер у шпиталі 
в неділю вечером. Імена за­
гинувших: В. Невела, Ґ. Стур- 
нев та П. Єрман.

РОБІТНИКИ В КОЛОМИЇ ПЛАНУЮТЬ 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

що “комуністична небезпека", 
про яку говорить уряд, не 
існує. Комуністичні провідники 
вказують, що законопроект 
звернений особливо проти 
страйків та боротьби проти 
американського імперіалізму, 
який поневолює країни латин­
ської Америки.

БОГОТА, Коломбія, 12. жов­
тня. Робітники в цілій країні 
планують вийти на страйк на 
знак протесту проти законо­
проекту, внесеного урядом в 
конгресі, що надає урядові 
надзвичайні мрфва для здав- 
лення комунізму і робітничих 
страйків.

Кілька тисяч робітників ма- 
шерували вулицями Боготи на 
знак протесту проти законо­
проекту і відбулося багато 
мітінгів під голим небом.

Проти законопроекту висту­
пають також ліберали й соці­
алісти. щоб здобути собі під­
тримку робітників для полі­
тичних цілей. Вони кажуть,

ДЕРЖАВНИЙ СЕКРЕТАР 
КЕЛОҐ ЗРЕЗИҐНУЄ.

САНТА ВАРВАРА, Каліф., 
Тут довіданося 

сьогодні, що державний секре­
тар Келоґ уступить 4. березня 
з кабінету без огляду на ви- 
слід листопадових виборів.

15. жовтня

СТРАШНИЙ ТЕРОР ПОЛІЦІЇ ПРОТИ 
СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ.

НЮ БЕДФОРД, Мас., 10-го 
Вил'яма Мордока, 

організатора Юнії Текстільних 
Робітників, жорстоко побито 
у вязниці. Елі Келера і Фреда 
Біла, двох інших головних ор­
ганізаторів. поліція шукала ці­
лий день і вкінці арештувала 
їх та обвинувачує в “нероб­
стві". Загалом за день аре­
штовано 25 активніших юній- 

Джеймса Конвея, 
який до недавна був головою 
відділу юнії А. Ф. П., а відтак 
перейшов до нової юнії, коли 
реакціонери зрадили страйк, 
також арештовано і обвинува­
чується в "неробстві”.

Шеф поліції МекЛовд ого­
лосив у капіталістичній пресі, 
що вижене з міста всіх тих,

бітиичої Допомоги.
Всіх арештованих не обви­

нувачується- вже в пикетуван- 
ні, а в “неробстві” і “волокит- 
стві”. Власникові 
якій страйкері відбувають ві­
ча, загрожено арештом, якщо 
він далі дозволятиме страйке- 
рам збиратися на площі.

Федеральна влада грозить 
депортацією всім чужинецьким 
робітникам, які не повернуть 
до праці.

жовтня

площі, на

НИХ ДІЯЧІВ.

НЮ БЕДФОРД, Мас., 10-го 
жовтня. — 35 поліцаїв напали 
на приміщення нової юнії тек­
стільних робітників у півден­
ній частині міста й арештува­
ли кількох членів страйкового 
комітету тільки за те, що вони 

що не хочуть вертати до ро- є проти закінчення страйку 
боти. “Або до роботи, або в на некорисних умовах, пред- 
тюрму",— такий клич висуває ложених босами і принятих 
цей па холок текстільних ба- і зрадйичими урядовцями з юнії 
ромів. Американської Федерації Пра-

Вчера він вислав 50 узоро- ці. Арештовано 13 осіб, вклго­
єних поліцаїв проти страйке- чаючи чотири жінки, і відвезе- 
рів і вони напали на юнійне но на поліційну стацію. їх об- 
приміщення та арештували винувачується “в неробстві, 
кожного, хто попався їм під безпорядках і в тім, що вони 
руки. Відтак напали на хжр- не мають виднм 
новий склад Міжнародньої Ро-1 життя".

засобів до7

Х

АМЕРИКАНСЬКИЙ ЛЄГІОН, КУ КЛУК 
КЛЕН І МІСЬКА ВЛАДА В ЗМОВІ 

ПРОТИ КАНДИДАТА Р.П.
♦

Комуністичного кандидата на віцеп резидента Злучених Держав 
не впущено до міст в стейті Арізона І невідомо 

тепер, що з ним сталося.

Нюйорський “Дейлі Вор- 
кер", орган Робітничої (Ко­
муністичної ) Партії Америки, 
у виданні з суботи 13. жовтня 
приносить таку вістку. ,

“Бенджаміна Ґітлова, канди­
дата на вщелрезидента Злу­
чених Держав з рамени Робіт­
ничої (Комуністичної) Партії 
Америки, недбнушено промов­
ляти на жаднім з мітінгів у 
стейті Арізона. Він мав про­
мовляти в Феніксі й Токсоні, 
але мітінги там не відбулися.

Організований терор.

Американський Легіон і Ку 
Клукс Клен активно організу­
валися, щоб недолустнти до 
мітінгів, більше як місяць 
від часу, як мітінги були про­
голошені. В цім допомагали їм 
міська комісія Феніксу і влада 
Токсону.

Гітлова нема на мітінгу.
Гітлов, комуністичний кан­

дидат на віцепрезидента, мав 
промовляти в Феніксі 10. жов­
тня, однак не явився там. Пе- 
редти м були перестороги, що 
буде ужито всіх^£тарань, щоб 
недопустити до цих мітінгів. 
Вил'нм Ф. О’Браєн, комуні­
стичний кандидат на губерна­
тора Арізони, винаннв салю 
місяць) перед мітінгом. Тиж­
день або більше тому назад 
Американський Легіон зробив 
натиск на власника салі, щоб 
недопустити до відбуття мі­
тінгу, і наслідком того салі 
відмовлено.

О’Браєн арештований.

* Коли Гітлов не явився, 
О'Браен промовляв на мітінгу 
на сходах школи Монро в Фе­
ніксі. Мітінг був розбитий і 
О'Браєна арештовано й запа­
ковано до вязниці. Пойиіці 
телеграми, отримані з місць в 
Арізоні, говорять дещо про у- 
мови, існуючі тепер в тім стей­
ті, що вславився терором і де­
портаціями радикальних ро­
бітників. членів “I.W.W.”, під­
час війни.

В ночі 10. жовтня з Феніксу

наспіла така телеграма від 
О'Браєна ;

“Нема вістки від Гітлова. 
Виходив проти всіх потягів. 
Опозиція сильна”.

Пару годин після отримання 
цеї депеші з Феніксу наспіла 
друга телеграма від О'Браєна, 
яка говорила :

“Гітлова нема тут, а мене 
арештовано".

В середу ію полудні, дня 11. 
жовтня, наспіла третя телегра­
ма від О'Браєна з Феніксу та­
кого змісту:

“Нема вістки від Гітлова. 
Чекаю на відповідь з Токсону. 
Звільнено мене на поруки за­
пізно, щоб виїхати на мітінг в 
Токсоні. Зателеграфую до Лос 
Енджелес. Розбили наш мі­
тінг на сходах школи Монро і 
хотіли, щоб я признався до 
вини. Я відмовився. Обвину­
вачено мене в нарушенні спо­
кою. Сконфісковану кару і 
книжки повернено”.

Гітлов встановився в Феніксі?

Отримано також телеграму 
від товариша в Токсоні, Аріз., 
яка мала дату 12. жовтня (з 
митниці) і звучала так:

“Повідомляють, що вчера 
вечером зустрінуто Гітлова на 
стації в Феніксі і приказано 
йому не висідати з потягу, але 
їхати далі. Не був тут на мі­
тінгу. Не мав від нього ніякої 
вістки".

Місце перебування таємниче.

Теперішнє місце перебуван­
ня тов. Гітлова є таємницею. 
Останнє місце, звідки була ві­
домість про нього,л було Сан 
Дієго, Каліф. Телеграма з 
Токсону не каже виразно, звід­
ки прийшла відомість, що Ґі- 
тлову приказано залишитися 
в потягу. Головна виборча 
кватнра Робітничої (Комуні­
стичної) Партії заявляє, що з 
огляду на положення в Арізо- 
ні і рекорд анти робітничого 
терору в тім стейті, не можна 
ручити за безпеченство Гітло­
ва’'V

ЗАПРОДАЛИ СТРАЙК ЕКСПРЕСОВИХ 
РОБІТНИКІВ У НЮ ЙОРКУ.

НЮ ПОРК, 12. жовтня — 
До довгої лісти ганебних ви­
падків запроданства страйків 
реакційними урядниками Аме­
риканської Федерації Праці до­
лучився ще один ганебний ви­
падок, коли Джордж Герисон, 
президент брацтва залізнодо- 
рожних і корабельних клерків, 
видав страйколомський при- 
каз, на підставі якого 10,000 
страйкуючих експресових ро­
бітників були примушені по­
вернути до праці на тих самих 
умовах, проти яких вони за­
страйкували.

Герисон приїхав з Синсинаті 
і відразу пішов на нараду до 
урядників ексПресової компа­
нії. “Полагодивши" справу з 
ними, він скликав мітінг страй­
керів >\ Сентрал Опера Гавз і 
“полагодив" справу з ними в

той спосіб, що прнказав їм 
вернути до роботи. • Жадної 
дискусії не було. Близько 
5,000 зібраних страйкерів були 
примушені сидіти і мовчати. .

“Не буде жадної дискусії", 
сказав Герисон. “Ми маємо са­
лю до пів до пятої години й 
тому не можемо розводитися 
широко над справою".

Як один робітник встав з мі­
сця і сказав: “Ми готові страй­
кувати хоч би й пів року, щоб 
лише виграти страйк, то зі 
сцени запроданці урядовці по­
чали вигукувати: “Викинути 
його!”

Після цього юнійні запро­
данці без жадного голосуван­
ня зробили все по свойому, 
приказавши робітникам верта­
ти до праці, а тимчасом вони 
будуть “арбїтрувати" справу.
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Терор проти Бенджаміна Ґітлова ЖЕРТВИ РЕЛІГІЙНОГО ФАНАТИЗМУ 
НА ФАРМАХ В АЛБЕРТІ.
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